
              COMUNE DI LEINI 
 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

    N.     62      DEL         26/03/2025  
 
 
 
OGGETTO: SANTUARIO MADONNA BEATA VERGINE DELLE GRAZIE DI LEINI - 
APPROVAZIONE BILANCIO AMMINISTRATIVO ANNO 2024 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di marzo alle ore dodici e minuti trenta 

presso la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove sono ubicati gli 
Uffici di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. TORELLA Luca - Sindaco No 

2. PANERO Bruna - Assessore Sì 

3. CONFORTI Luca - Assessore Sì 

4. GILESTRO Andrea - Assessore Giust. 

5. FACCILONGO Francesco - Assessore Sì 

6. LICO Maria Grazia - Assessore Sì 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale CHISARI dr.ssa Concetta 
 
Il Presidente prende atto che è presente il numero legale dei componenti. 

 
 
 
 
 
  



 
OGGETTO: SANTUARIO MADONNA BEATA VERGINE DELLE GRAZIE DI LEINI - 
APPROVAZIONE BILANCIO AMMINISTRATIVO ANNO 2024 
 
 

Delibera n.62 del 26/03/2025 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Si dà atto che, prima dell’inizio della trattazione del presente punto, il Sindaco Luca TORELLA, si 
allontana dalla seduta di giunta in quanto Presidente del Comitato del Santuario della Beata 
Vergine delle Grazie. 
 
 
Su proposta e a relazione della Vice Sindaca, dott.ssa Bruna PANERO 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 9 del 06.03.2025 ad oggetto: “NOMINA 
RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN SENO AL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE “SANTUARIO DELLA MADONNA BEATA VERGINE DELLE 
GRAZIE” 
 
ATTESO CHE il Comitato ricostituito ha determinato il bilancio amministrativo dell’anno 2024 .  
 
VISTO il “Bilancio Amministrativo anno 2024” redatto dal Consiglio di Amministrazione del 
Santuario “MADONNA BEATA VERGINE DELLE GRAZIE” di proprietà comunale, pervenuto 
al protocollo dell’Ente in data 20.03.2025 al n. 6366; 
 
RILEVATO come occorra, dopo averlo esaminato, provvedere alla sua approvazione;  
 
RICHIAMATO in merito il Regolamento per l’Amministrazione del Santuario Madonna Beata 
Vergine delle Grazie di proprietà Comunale, approvato con atto Consiliare 8.3.1973 n. 317 ed in 
particolare l’art. 9;  
 
VISTO il T.U.E.L. 18.8.2000 N. 267;  
 
VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore LL.PP. Manutenzioni e 
Patrimonio e dal Responsabile del Settore Finanziari;  
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 

 
DI APPROVARE la narrativa e, per l’effetto: 
 



DI APPROVARE il “Bilancio Amministrativo anno 2024” del Santuario MADONNA BEATA 
VERGINE DELLE GRAZIE di Leni, registrato al protocollo dell’Ente al N. 6366 del 21.03.2025 
ed allegato in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, da cui emergono le 
seguenti risultanze: 
 
 

 Residuo al 31.12.2023      Euro  91.972,63 
 

Totale ATTIVITA’ anno 2024     Euro  12.354,91 
        Euro    1.770,50 per restauri 
 
Totale PASSIVITA’ anno 2024    Euro    5.809,09 

         ---------------------------------------- 
 
SALDO ATTIVO al 31.12.2024     Euro 100.288,95  
 
 
 
 
 

Si dà atto che, al termine della trattazione del presente punto, il Sindaco Luca TORELLA, rientra in 
sala giunta. 

 
 
Pr. Giunta Comunale n.77 del 24/03/2025 
 



Del che si è redatto il presente verbale   
IL Assessore 

Firmato digitalmente 
 PANERO Bruna 

 

IL Segretario Generale 
Firmato digitalmente 

 CHISARI dr.ssa Concetta 
 


